令和４年９月３０日

河東中学校保護者の皆様

かとう学園各小学校保護者の皆様

宗像市立河東中学校

校長 原 田 博 幸

令和５年度入学生以降の制服について

爽秋の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき心

より感謝いたします。また、６年生以上のご家庭におきましては制服の希望調査にご協力

いただき重ねてお礼申し上げます。

さて、調査の結果を踏まえ、制服検討委員会で協議を行った結果、令和５年度入学生以

降の制服については、下記の通り、画像のモデル（モデルＣ）をベースに決めていくこと

になりました。素材やボタン等の詳細については、今後協議し、決定していきます。

なお、下記のモデルに関しては本校ＨＰ上にカラーで掲載していますのでご覧ください。

記

１ 制服の説明

(1)ブレザー

濃紺、ニット素材、ボタンの左前・右前の

チェンジ可能、シャワーウオッシュ対応・

撥水加工・耐久性のあるストレッチ素材

(2)スラックス

グレーに青の格子柄

(3)スカート

濃紺に白・青・灰の格子柄

(4)シャツ

水色のニットシャツ（透け防止、ノーアイ

ロン）、夏冬兼用（半袖・長袖）

(5)その他

男女問わずスラックス、スカートは選択可

防犯や再利用の観点から、ジャケット及び

ニットシャツに名前等の刺繍はせず、ネー

ムプレートをつける

２ 制服の運用について

(1) 新規購入する場合は、新制服を購入してください。（旧制服の購入はできません。）

(2) 新８・９年生も新制服を着用してかまいません。また、新７年生は譲り受けた旧制

服を着用してもかまいません。（３年間は移行期間とします。）

(3) 着用の仕方の詳細は、今後校内で検討していきます。